Qui

Quis ad unum bona referebat Christum?
Quis ab uno rogabat bona Christo?
Sibi fingens proprium quisq; Deum in uota uo-
cabat.

Sacra uenalia, coelum ære patebat,
Meretricisq; cubili Papa surgens,
Sacrosanctas ueluti sus lutulenta ibat ad aras.
Tibi laudes recinamus, tibi grates
Meritorum memores Christe tuorum.

Quia cæcis radians reddere lumen uoluisti,
Hominum friuola doctrina uigebat,
Grauida foemina uentrem positura,
Reperit, cui faceret uota, Dianam, rapit alter,
Modo sanctus tibi Neptune tridentem.

Neq; Castor, neq; Pollux mare sistit
Agitatum grauis utq; ære domū dextra feratur
Sua mercator habet numina, seuus

Quibus hastam & sua miles daret arma,
Neq; tellus numerū illum, neq; coelum capiebat.
Sator autem maris astrorum & abyssi,
Quasi non ferre potens auxiliij uim
Erat ignotus, & eius data laus est alienis.

Tibi laudes recinamus, tibi grates
Meritorum memores Christe tuorum.

Quia totum tua sparsit radios gratia in orbem
Subito cum tua uox æthere ab alto,

Læuis Eure penetrans, horridi & alas
Aquilonis, glaciale fuit audita prope Arcton.

Rapido

Rapido flumine currens, rigat arua,
Rigat agros, superis gratus & omne
Memorande pater Albis, cythara & uoce per
æuum.

Noua Belgam uocat ad gaudia Rhenum,
Vocat Istrum, socijsq; auctus ad ipsum
Fluuijs Oceanum tendit, in altumq; receptus
Solum regis, honesti specie oris,
Meruit populei frondis honorem,
Fluuiorumq; pater rexq; uocari omnib. annis.
Tibi laudes recinamus, tibi grates,
Meritorum memores Christe tuorum.
Quia multorum animis est fidei lux patefacta
Tener infans habilis dum ubera matris
Trahit, aures sibi sanctis resonare
Modulis sentit, & audit puer, innuptaq; uirgo.
Sacra passim recini carmina uatum.
Fora, uici, plateæ, templa, theatra,
Variarum feriunt sidera dulcedine uocum.
Pede pressans tumidas rusticus uuas,
Et opimam subigens uomere terram,
Apud armëta, sato uirgine, pastor canit hymnos.
Inopem sera operans nocte Mineruam
Mulier, psalmisona uoce laborem
Minuendo, fruitur cœlo, animo elata beato.
Tibi laudes recinamus, tibi grates,
Meritorum memores Christe tuorum,
Quia portæ paradisi miseris rursus aperte.

ORA

ORATIO IN FUN-
DERE REVERENDI VIRI
D. Martini Lutheri.

Recitata Vuitebergæ à Philippo
Melanthono.

TSI IN HOC PV-
blico luctu mea uox do-
lore et lachrymis impe-
ditur: tamen in tanta
frequentia aliquid di-
cendum fuit, non ut ab
ethnicis fiebat, tantum
de mortui laudibus, sed
potius ad commonefaciendum coetum de mi-
rāda gubernatione & periculis Ecclesie, ut qua
de re angi, quas res precipue expetere, ad quæ
exempla dirigere uitam debeant, cogitemus. Et
si enim homines prophani in tanta confusione
uitæ temere omnia & casu ferri arbitrantur:
tamen nos multis perspicuis Dei testimonijs con-
firmati seiungamus Ecclesiam à prophana mul-
titudine, & statuamus uere eam regi & serua-
ri diuinitus: & eius politiam recte aspiciamus.
Agnoscamus ueros gubernatores, & eorum tur-
riculum consideremus, & eligamus duces et do-
ctores idoneos, quos quidem & pie sequamur
& uene-

¶ ueneremur . De his tantis rebus ¶ cogitari
¶ dici necesse erit, quoties reuerendi uiri D.
Martini Lutheri carissimi patris ¶ precepto-
ris nostri mentio fiet, quem etiamsi multi pro-
phani homines acerbissime oderunt: tamen nos
qui scimus fuisse ministrum Euangelij, diuinitus
excitatum amemus ac probemus, ¶ testimonia
colligamus, quæ ostendunt eius doctrinam non
esse seditiosas opiniones sparsas cæco impetu, ut
homines Epicurei iudicant, sed demonstrationē
uoluntatis ¶ ueri cultus Dei, ¶ explicationem
sacrarum literarum, ¶ preconium uerbi Dei,
id est, Euangelij Iesu Christi.

Est igitur in his orationibus, quæ tali loco
habentur, multa de ornamentis priuatis eorum
qui laudantur dici solent, tamen ego ea parte o-
rationis relicta, tantum de hoc præcipuo loco di-
cam, uidelicet, de munere Ecclesiastico. Ita enim
bonæ mentes semper statuent. Si doctrinam in
Ecclesia salutarem ¶ necessariam illustrauit,
Deo gratias agendas esse, quod eum excitauerit,
¶ ipsius labores, fidem, constantiam ¶ cæteras
uirtutes laudandas esse, ac memoriam eius bonis
omnibus carissimam esse.

Sit igitur hoc orationis nostræ initium. Sedet,
ut Paulus inquit, filius Dei ad dextram æterni
patris, et largitur bona hominibus, id est, uocem
Euangelij et Spiritum sanctū, quæ ut impertiat,
excitat

excitat Prophetas, Apostolos, Doctores, & Pa-
stores, & hos sumit ex hoc nostro, id est, discen-
tium coetu, qui legunt, audiunt, amant scripta
Prophetica & Apostolica. Nec tantum illos uo-
cat ad hanc militiam, qui tenent ordinariam po-
testatem, sed sepe illis ipsis bellum infert per
Doctores ex alijs ordinibus delectos. Estq; iu-
tundum & utile spectaculum intueri Ecclesiam
omnium etatum, et considerare bonitatem Dei,
qui subinde salutare doctores ita continuato
ordine misit, ut tanquam in acie prioribus dece-
dentibus mox alij in horum uestigia insisterent.

Nota series est primorum patrum, Ade, Seth,
Enoch, Mathusalem, Noe, Sem, hoc uiuo & in ui-
cina Sodomorum habitante, cum iam oblitæ gen-
tes doctrinæ Noe & Sem, passim idola colerent,
excitatus est Abraham, ut esset collega Sem, &
socius huius summi operis propagandæ ueræ do-
ctrinæ. Huic successerunt Isaac, Iacob, Ioseph, qui
in uniuersa Ægypto, quæ tunc fuit florentissi-
mum regnum toto orbe terrarum, doctrinæ lu-
cem accendit. Deinde Moses, Iosue, Samuel, Da-
uid, Elias, Eliseus, quem audiuit Iesaias, Iesaiam
Ieremias, Hunc Daniel, Danielelem Zacharias,
Deinde Esdras, Onias, Post hunc Maccabæi,
Deinde Simeon, Zacharias, Baptista, Christus,
Apostoli. Hanc cõtinuam seriem iuuat aspicere,
quæ

quæ est illustrè testimonium præsentia Dei in Ecclesia.

Ac post Apostolos sequitur agmen: quod & si fuit imbecillius: tamen Dei testimonijs ornatum est. Polycarpus, Irenæus, Gregorius Neocæsariensis, Basilius, Augustinus, Prosper, Maximus, Hugo, Bernardus, Taulerus, & alibi alij. Etsi enim hæc postrema senectâ squalidior est: tamen Deus semper aliquas reliquias seruauit. Et lucem Euangelij splendidiorē accensam esse uoce Lutheri manifestum est.

Annumerandus est igitur illi pulcherrimo agmini summorum uirorum, quos Deus ad colligendam & instaurandam Ecclesiam misit, quos quidem præcipuum florem esse generis humani intelligamus.

Fuerunt sane magni uiri, Solon, Themistocles, Scipio, Augustus, & similes, qui magna imperia uel constituerunt uel rexerunt: tamen longe inferiores sunt his nostris ducibus Iesaja, Baptista, Paulo, Augustino, Luthero.

Hæc uera discrimina intelligere nos in Ecclesia decet.

Quæ igitur res magnæ & ueræ à Luthero patefactæ sunt, quæ ostendunt eius curriculum laudandum esse? Clamant enim multi turbatam Ecclesiam, & controuersias inextricabiles sparsas esse. His respondeo talem esse gubernationem Ecclesiæ

clesiæ. Cum Spiritus sanctus arguit mundum,
dissidia propter impiorum pertinaciam oriun-
tur, & culpa est eorum qui audire filium Dei
nolunt, de quo cœlestis Pater inquit: Hunc audi-
te. Lutherus ueram & necessariam doctrinam
patefecit, fuisse enim tenebras in doctrina de Pœ-
nitentiâ densissimas manifestum est. His discussis,
ostendit quæ sit uera pœnitentiâ, & quis sit por-
tus, quæ firma consolatio mentis quæ expauit
sensu iræ Dei. Illustrauit Pauli doctrinam quæ
ait, Fide iustificari hominem. Ostendit discrimen
Legis & Euangelij, iusticiæ Spiritus, & politi-
cæ. Ostendit & ueram inuocationem Dei, ac
totam Ecclesiam ab ethnico furore reuocauit,
qui fingit Deum inuocari, etiamsi mentes Aca-
demica dubitatione oppressæ fugiant Deum. Ius-
si fide & bona conscientia fieri inuocationem
& quidem ad unum mediatorem filium Dei se-
dentem ad dextram æterni Patris & interpel-
lantem pro nobis, deduxit nos, non ad statuas
aut homines mortuos, ut horribili fur ore homi-
nes impij statuas et homines mortuos inuocant.

Monstrauit & alia uera officia Deo grata, et
uitam ciuilem ita ornauit & muniuit, ut nullius
unquam literis ita ornata & munita sit. Deniq;
seiunxit à necessarijs operibus puerilem pædago-
giam humanarum ceremoniarum, et ritus, ac le-
ges impediētes ueram inuocationem Dei. Et ut

F illustra-

illustrata doctrina coelestis propagaretur ad posteritatem, uertit in linguam Germanicam Prophetica & Apostolica scripta tanta perspicuitate, ut haec ipsa uersio plus lucis adferat lectori, quam plerique commentarij.

Adiunxit & ipse multas enarrationes, quas longe antecellere omnium enarrationibus quae extant, Erasmus etiam affirmare solebat. Et, ut scribitur de instaurantibus Hierosolymam, altera manu eos aedificasse, altera gladium tenuisse: Ita ipse & preliabatur cum hostibus uerae doctrinae, & simul enarrationes plenas doctrinae coelestis condebat. Et multorum conscientijs opem tulit pijs consilijs.

Cumque magna pars doctrinae supra humanum conspectum posita sit, ut doctrina de Remissione peccatorum & fide, necesse est fateri à Deo eruditum esse, ac multi ex nobis uiderunt eius lucas, in quibus didicit: fide statuendum esse, nos & recipi & exaudiri à Deo.

Semper igitur in omni aeternitate bonae mentes beneficia, quae Deus Ecclesiae per Lutherum dedit, celebrabunt. Et primum Deo gratias agent. Deinde et ipsius uiri laboribus multum debere se praedicabunt, etiamsi homines athei, qui totam Ecclesiam rident, haec κατ' ὄψιν in dicant esse inanem ludum aut furorem.

Nec inextricabiles disputationes motae sunt,
nec

nec contentionis pomum, ut aliqui false dicunt.
Ecclesie obiectum est, nec proposita σφίγγος
enigmata. Nam sanis et pijs et non calumniose
iudicantibus, facile est collatis sententijs uidere
quæ congruant cum cœlesti doctrina, quæ non
congruant. Imò in omnium piorum mentibus
has controuersias iam dijudicatas esse non dubi-
um est, quia cum Deus conspici se et uoluntatem
suam in sermone Prophetico et Apostolico uelit,
in quo se patefecit, non existimandum est sermo-
nem illum ambiguum esse, ut folia Sibyllæ.

Quæ turbata uolant rapidis ludibria uentis.

Sed aliqui nō mali tamen questi sunt asperio-
rem fuisse Lutherū quàm debuerit. Nihil dispu-
to in alterutram partem, sed respondeo id quod
Erasmus sepe dixit: Deus dedit huius postremæ
ætati propter morborum magnitudinem acrem
Medicum. Cumq; tale organum aduersus hostes
ueritatis superbos et impudētes excitarit, ut ad
Ieremiā inquit: Ecce dedi uerba mea in ore tuo,
ut destruas et ædifices, et uoluerit eis tanquā hanc
Gorgonem obijcere, frustra expostulant illi cum
Deo. Nec regit Deus Ecclesiam humanis cōsilijs,
nec uult organa sua prorsus similia esse. illud au-
tem commune est, ut ~~mediocria et moderata in-
genia impetus ardentiores seu bonos seu malos
minus probent.~~ Vidit Aristides Themistoclem in
genti motu animi res magnas suscipere, et feli-

E 2 ceter

Erasmus

eiter gerere. Etsi autem felicitatē gratulabatur
Reipub. tamen incitatum illius animum ex eo
cursu reuocare studebat.

Nec ego hoc nego, peccare interdum uehe-
mentiores impetus, nemo enim in hac natura in-
firmitate prorsus sine lae est. Interim tamen, si
quis talis est, ut ueteres de Hercule, Cimone, &
alijs dixerūt, ἀκομφορ μὲν ἀλλὰ τὰ μέγιστα
καγαθός, uir bonus & laude dignus est. Ac in
Ecclesia si, ut Paulus inquit, recte militat, reti-
nens fidem & bonam conscientiam, Deo placet,
& à nobis uenerandus est.

Talem fuisse Lutherum scimus. Nam et con-
stanter doctrinae puritatem defendit, et consci-
entiae integritatem retinuit. Iam quis est, cui
quidem notus ille fuit, qui nesciat, quanta huma-
nitate praeditus, quanta huius in congressibus
familiaribus suauitas, quam minime hic conten-
tiosus aut rixator fuerit? Et adiunctam tamen
omnia grauitatem habuerunt eam, quae in tali
uiro esse deberet, nam in hoc,

ἀφουδ' ἐς ἡθῶν, εὐπροσηγοροῦ σώμα.

Vel potius erant secundum Paulum omnia
ὅσα ἀληθῆ, ὅσ' ἐμνά, ὅσα δίκαια, ὅσα ἀγνά,
ὅσα προσφιλή, ὅσα εὐφρημα, ut illam asperita-
tem ζήλῳ ueritatis, non ἐριθείας, aut acerbitatis
fuisse manifestum sit. Atq; horum nos omnes &
externi plurimi testes sunt. De reliqua autem
uita,

uita, quam ad annum 63. produxit in maximo
et acerrimo studio pietatis et omnium bona-
rum rerum atque artium, si laudationem uiri in-
stituissem, quam illustrem et speciosam oratio-
nem habere possem? Nullae uagae libidines un-
quam in eo animaduerse sunt, nulla seditiosa
consilia, imo autor potius aliquoties fuit abijci-
endorum armorum, non miscuit causis Ecclesi-
asticis artificia augendae potentiae uel suae uel
suorum. Hanc et sapientiam et uirtutem esse iu-
dico tantam, ut sola humana diligentia accersi
posse non uideatur, sed diuinitus etiam frenari
animos oportet praesertim acres, excelsos, arden-
tes, qualem omnino Lutheri fuisse res ostendit.

Quid dicam de ceteris eius uirtutibus? Saepe
ipse interueni cum lacrymans preces suas
pro tota Ecclesia dixit. Sumebat enim sibi fere
quotidie certum tempus ad Psalmos aliquos re-
citandos, quibus sua uota gemens et lacrymans
miscbat, ac saepe dixit se succensere istis, qui
aut propter ignauiam, aut propter occupatio-
nes dicunt satis esse solo gemitu precari. Ideo
formae nobis diuino consilio praescriptae sunt, in-
quit: ut lectio mentes accendat, imo ut uox eti-
am profiteatur, quem Deum inuocemus.

Itaque cum multae graues deliberationes de pe-
riculis publicis saepe inciderint, animaduertimus
eum ingenti animi robore praeditum fuisse, nimi-

meq; ὄφουδ' εἶ, nec ullis unquā fractum terrori-
bus. Nitebatur enim sacra, ut dicitur, ancora, id
est, auxilio Dei, nec fidē excuti sibi patiebatur.

Cæterum & acie mentis tantum ualebat, ut
unus in obscuris rebus maximè uideret quid con-
duceret. Nec erat, ut multi putant, negligens in
consideranda Repub: aut inspiciendis aliorum
uoluntatibus. Sed & Rempub: norat et omnium
cum quibus uiuebat sensus ac uolūtates sagacis-
simè perspiciebat. Et quanquam ingenij uis acer-
rima erat, tamen auidissime legebat scripta Ec-
clesiastica, uetera & recentia, & omnes histori-
as, quarum exempla singulari dexteritate ad
presentia negotia transferebat.

Eloquentiæ uero ipsius perpetua monumenta
extant, qua par fuit, haud dubie ijs, in quibus uis
oratoria summa fuisse existimatur.

Talem uirum summa ui ingenij præditum,
instructum doctrina, logo usu exercitatum, mul-
tis excellentibus et heroicis uirtutibus ornatum,
ac à Deo ad Ecclesiæ instaurationem delectum,
deniq; complexum nos omnes paterno animo,
ex hac nostra consuetudine euocatum esse, no-
stracausa merito dolemus. Sumus enim simillimi
orphanis præstanti & fideli patre orbati. Sed
quia Deo obtemperare necesse est, memoriam ta-
men uirtutum & beneficiorum ipsius apud nos
interire non sinamus. Ac ipsi quidem gratule-

mur iam familiarem & dulcissimam cum Deo
& Filio eius domino nostro Iesu Christo, Prophe-
tis, & Apostolis consuetudinem, quam fiducia
Filij Dei semper & petiuit & expectauit, ubi
non modo iudicio Dei & testimonijs uniuersæ
cœlestis Ecclesiæ probari suos labores, quos in
propagatione Euangelij sustinuit, audit, sed eti-
am ipse iam eductus ex mortali corpore tan-
quam ex carcere, et ingressus in Scholam multo
eruditorem, Dei essentiam, & in Filio duas na-
turas coniunctas, & totum consilium conditæ et
& redemptæ Ecclesiæ propè contemplatur, quas
res maximas inuolutas & breuibus oraculis pro-
positas, cum fide hic considerarit, nunc coram ui-
dens leticia summa adficitur, & Deo iam ar-
dens tota mēte gratias agit pro tanto beneficio.

Hic discit cur Filius Dei λόγος & εἰκὼν eter-
ni Patris dicatur, et quomodo uinculum sit Spi-
ritus sanctus amoris mutui, non solum inter e-
ternū Patrem & Filium, sed etiam inter ipsos et
Ecclesiam. Initia huius doctrinæ et rudimenta in
hac mortali uita dedicerat, & sepe de his sum-
mis rebus, de discernenda inuocatione uera &
falsa, de uera agnitione Dei intuente patefactio-
nes diuinas, & discernente uerum Deum à com-
mentitijs numinibus, grauissimè sapientissimèq;
differbat.

Multi in hoc coetu audierunt eum aliquando

enarrantem hoc dictum: Videbitis coelum apertum, & angelos Dei ascendentes & descendentes super Filium hominis. Vbi primum auditores hanc amplissimam consolationem infigere animis iubebat, quæ adfirmat coelum apertum esse, id est, nobis aditum ad Deum patefactum esse, iræ diuinæ repagula cōfugientibus ad Filiū, amota esse, Deum propè iam nobiscum uersari, & inuocantes ipsum ab eo recipi, regi & seruari.

Hoc decretum Dei quod homines athei fabulosum esse uociferantur, monebat opponendum esse humanæ dubitationi & pauoribus qui deterrent fugientes animos quo minus inuocare Deum ausint, nec acquiescant in Deo.

Deinde Angelos ascendentes & descendentes in Christi corpore, ministros Euangelij esse, dicebat, qui primum duce Christo ascendunt ad Deum, & ab eo Euangelij lucem & Spiritum sanctum accipiunt. Postea uero descendunt, id est, ministerio docendi inter homines funguntur.

Addebat autem hanc interpretationem, etiam illos ipsos spiritus cœlestes, quos usitatè uocamus Angelos, intuentes in Filium, erudiri et letari hac miranda copulatione duarum naturarum, & cum huius Domini milites sint in defensione Ecclesiæ, quasi manu eius gubernari eos.

Harum optimarum rerum nunc spectator est, & ut antea inter Euāgelij ministros ascendebat
& de

et descendebat ducēte Christo, ita nunc Angelos
cernit mitti ab eo, et sapientiæ diuinæ, & operū
diuinorum consideratione unā cum eis fruitur.

Meminimus quanta cum uoluptate Propheta-
rum politiam, consilia, pericula, liberationes re-
citabat, et quā eruditē omnia Ecclesie tempo-
ra conferebat, ut flagrare se illorum summorū
uirorum desiderio non uulgari significaret.

Hos nunc complectitur et gaudet uiuas audi-
re & reddere uoces. Hi hunc suum συμφοιτη-
τῶν leti salutant, & unā gratias Deo agunt col-
ligenti & seruanti Ecclesiam.

Ipsū igitur Lutherum beatum esse non du-
bitemus. Nostra uero orbitate angamur, et quo-
niam Dei uoluntati postquā eum hinc euocauit,
nos quoq; obtemperare necesse est, sciamus hoc
quoq; uelle Deum, ut memoriam uirtutum ipsi-
us et beneficiorum retineamus. Id iam officium
præstemus. Agnoscamus eum fuisse organum
Dei salutare, & eius doctrinam studiose disca-
mus. Virtutes etiam nobis necessarias pro nostra
mediocritate imitemur, timorem Dei, fidem &
ardorem in inuocatione, integritatem in mini-
sterio, castitatem, diligentiam uitandi seditiosa
consilia, cupiditatem discendi. Utq; de cæteris
pijs gubernatoribus Ecclesie, quorum extant
historie sepe multumq; cogitandum est, de Iere-
mia, de Baptista, de Paulo, ita sepe huiusuius do-

sum consideremus, & gratiarum actionem & precationem adiungamus, quod nunc quoque in hac frequentia fieri decet. Mecum igitur uera pietate animorum dicite:

GRatias agimus tibi omnipotens Deus, eterne pater domini nostri Iesu Christi, conditor Ecclesie tue, una cum Filio tuo coeterno, domino nostro Iesu Christo, & Spiritu sancto, sapiens, bone, misericors, iudex uerax, fortis & liber rime, quod colligis Filio tuo hereditate ex genere humano, & seruas Euangelij ministerium, et nunc quoque per Lutherum instaurasti, ac ardentibus uotis precamur, ut deinceps Ecclesiam et serues et regas, & obsignes in nobis ueram doctrinam, sicut Iesaias de suis discipulis precatur, et nostras mentes Spiritu sancto tuo accendas, ut te recte inuocemus, et mores nostros pie regamus.

Deinde quia magnorum gubernatorum integritas, sepe denunciant posteritati poenas, uos obtestamur ego & omnes quibus docendi munus commendatum est, ut de periculis orbis terrarum cogitetis. Alibi Turci grassantur, alibi minantur bella domestica, alij hostes, passim etiam magna est ingeniorum petulantia, quae praesertim postquam Lutheri censuram uereri desinent, maiori audacia doctrinam recte traditam corrumpent.

Haec mala, ut Deus auertat, diligentiores sumus in regendis moribus et studijs, semperque infir-

nam hanc sententiam animis teneamus, tantisper donec puram Euangelij doctrinam retineamus, audiemus, discemus, amabimus, fore nos Dei domicilium & Ecclesiam, sicut inquit Filius Dei: Si quis diligit me, sermonem meum seruet, & Pater meus diliget eum, & ad eum ueniet, & mansionem apud eum faciemus. Hac nos amplissima promissione ad discendam doctrinam coelestem accendamus, & sciamus propter Ecclesiam seruari genus humanum & politias, & illam aeternitatem futuram mentibus intueamur, ad quam nos Deus uocauit, qui quidem nec frustra se tam illustribus testimonijs patefecit, nec frustra Filium misit, sed uere diligit & curat haec beneficia magnificentes. DIXI.

MARTINO LVTHE
ro Euangelij Iesu Christi Doctore,
ueritatis amatori maximo, & mendaciorum ac superstitionis hosti,
Religionis & pietatis in Germania auctori, Admirator in hoc operis
Dei F.

Lutheri iacet hoc corpus mortale sepulcro,
Depositum in patrio nuper inane solo.
Cum pius ad superam properaret spiritus arcem,
Tedia post uite multa laborifera.

Hunc

Hūc urbs quæ uiuentē habuit, coluitq; magistrū
Pulvere ab externo noluit ossa tegi.
Nūc igitur quod in hac huius populabile terra,
Et qua uita uiri parte caduca fuit.
Id tandem optato confectum fine tenetur.
Et suus inferijs est resolutus honor.
Sancta sed in cœlo non interitura manet mens,
Æterna Domini pace beata sui.
Quem pura uenerata fide constanter, amauit,
Christe Deus uerbi sedula prece tui.
Nullius huic contra scripturæ oracula sacra,
Magna fuit uirtus ingeniumq; nimis.
Nullorum uires huic incussere timorem,
Quo fidei assereret dogmata uera minus.
Atq; hunc mors placida et felix similisq; sopori
Extremum uitæ iussit obire diem.
Inter amicorumq; manus lacrimasq; piorum,
Et quas ipse suo fudit ab ore preces.
Te quibus æternumq; patrem natumq; uocauit,
Vera decedens in sua uota fide.
Ac ætate grauis, genito cum tertius annus,
Vltra ter quinas iret Olympiadas.
Christicola uita felix obituq; beatus,
Iam tenet ætherij lucida regna poli.
Defunctus fato atq; malis. At tu bone pastor
Christe tuo rapidos à grege pelle lupos.
Propitiusq; huic custodes adiunge fideles,
Auxilio, si unquam nunc eget ille tuo.